

Høringssvar fra Viken idrettskrets

Til: Oslo og Akershus fylkeskommuner

Høringssvar på Planprogram for regional plan for areal og mobilitet 2025

Høringssvar fra Viken idrettskrets

Til: Oslo og Akershus fylkeskommune. Høringssvar på Planprogram for regional plan for areal og mobilitet 2025

Viken idrettskrets takker for muligheten til å gi innspill til planprogrammet for den regionale planen for areal og mobilitet i Oslo og Akershus.

Planen vektlegger bærekraftig arealbruk, grønn transport og redusert biltrafikk. Vi mener at idrettsanlegg, fysisk aktivitet og frivillighetens rolle i samfunnsutviklingen må få en tydeligere plass i planen. Idrettsanlegg er avgjørende for sosial bærekraft, folkehelse og attraktive byrom, og bør innlemmes i mål, vekstfordeling og stedsutvikling. For å sikre kvalitet i byer og steder bør tilgjengelighet til idrettsanlegg og friluftsområder være en del av strategien.

Både WHO og EU fremhever betydningen av tilgang til grønne områder, gang- og sykkelveier og flerbruksanlegg som en del av en helhetlig byutvikling. WHOs plan Global Action Plan on Physical Activity 2018–2030, understreker at fysisk aktivitet må innlemmes i urban planlegging, mens EUs Urban Agenda vektlegger flerbruksanlegg og aktivitetsområder som en del av sosial bærekraft. For å styrke den kommende regionale planens helhetlige samfunnsvirksomhet foreslår vi konkrete endringer i målstrukturen, samt at idrett og fysisk aktivitet innlemmes som et nytt tema i areal- og mobilitetsplanleggingen. Videre er ikke idrettsanlegg eksplisitt nevnt i planens målstruktur, selv om de har stor betydning for både transport, folkehelse, sosial bærekraft og arealbruk.

Vi støtter prinsippet om UFF, men dagens spillemiddelordning hindrer idrettslag i å innrede leide lokaler med idrettsutstyr. Dette tvinger dem til å bygge eller kjøpe egne bygg for støtte, noe som øker kostnadene og strider mot målet om redusert nybygging. Mange idrettslag trenger kun tilpasning av eksisterende bygg. En mer fleksibel finansieringsordning er nødvendig. Selv om dette ligger utenfor høringen, viser det en konkret utfordring for idretten til å være med på en bærekraftig utvikling av byområder.

Konkrete tilbakemeldinger:

Den nye regionale planen skal erstatte Regional plan for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv i Akershus 2016–2030. Det er viktig at relevante føringer videreføres.

Forslag til tillegg: “Relevante mål og føringer fra den tidligere planen for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv bør videreføres i den nye regionale planen.”

Forslag til tillegg i målpunkt 2: “Tilrettelegging for korte, effektive og bærekraftige reiser, inkludert trygg og enkel tilgang til idrettsanlegg for gående og syklende.”

Forslag til tillegg i målpunkt 4: “Idrettsanlegg er viktige sosiale møteplasser som bidrar til folkehelse og trivsel, og bør innlemmes i planleggingen av attraktive og bærekraftige lokalsamfunn.”

Planen fastslår at grønnstruktur og møteplasser er viktige for sosial bærekraft. Vi foreslår at idrettsanlegg likestilles med grøntområder og andre sosiale møteplasser. 500-metersregelen for grøntområder bør også gjelde idrettsanlegg i tettbygde områder.

Forslag til tillegg: “Rekreasjons- og idrettsområder skal være lett tilgjengelige i nærmiljøet, på linje med grøntområder, og spille en aktiv rolle i samfunnsutviklingen.”

Planprogrammet omtaler flerbruk i sentrumsområder, men nevner ikke fysisk aktivitet eksplisitt. Vi foreslår at flerbruk også må inkludere idrett, utegym, sykkelbaner og aktivitetsflater.

Forslag til tillegg: “Flerfunksjonelle områder må inneholde plass til fysisk aktivitet, ikke bare bolig, handel og rekreasjon. Integrering av idrettsanlegg i sentrumsområder styrker folkehelse og sosial bærekraft.”

Planen åpner for nye tema. I den anledning ønsker vi at idrettsanlegg og fysisk aktivitet blir tatt med som et eget tema i planarbeidet. Idrettsanlegg kan bidra til å oppnå flere av bærekraftsmålene, som helse, inkludering og miljø, og bør derfor være en del av en helhetlig bærekraftig samfunnsutvikling.

Forslag til nytt tema: “Idrett og idrettsanlegg som integrerte elementer i areal- og mobilitetsplanleggingen.”

Planen nevner gang- og sykkelveier, men idrettsanlegg er ikke definert som målpunkt i transportnettverket.

Forslag til tillegg: “Idrettsanlegg skal inkluderes i planlegging av gang- og sykkelveinettverk for å sikre bærekraftig transport til aktivitetstilbud.”